
 

 

 

 

 

 

o činnosti Základní školy Josefa Hlávky Přeštice 

ve školním roce 2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou při Základní škole Josefa Hlávky Přeštice  

na svém jednání dne 27. září 2023. 



 

 

 



 

 

Obsah 
 

1. Přehled oborů vzdělání ................................................................................................... 5 
2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .............................................. 5 

2.1. Přehled o zaměstnancích školy ..................................................................................... 5 
2.2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků ................................................................ 5 

3. Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy ......................................... 5 

3.1. Zápis do 1. ročníku ....................................................................................................... 5 
4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a o výsledku přijímacího řízení  na střední školy. 6 

4.1. Prospěch a zameškané hodiny žáků (stav k 31. 8. 2023) ............................................. 6 
4.2. Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ ...................................................................................... 6 
4.3. Výsledky vzdělávání žáků, vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ................................... 6 

4.4. Výsledky přijímacího řízení na střední školy ............................................................... 7 
5. Prevence rizikového chování, zajištění podpory žákům se speciálními vzdělávacími 

potřebami, poskytování jazykové přípravy .................................................................... 7 
6. Preventivní akce uskutečněné ve školním roce 2022/23 ................................................ 9 
7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků, odborný rozvoj nepedagogických 

pracovníků .................................................................................................................... 13 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ..................................................... 13 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a dalších 

kontrol ........................................................................................................................... 15 

10. Zpráva o hospodaření (v tisících Kč) ........................................................................... 20 
10.1. Příjmy (kalendářní rok 2022) ..................................................................................... 20 

10.2. Výdaje (kalendářní rok 2022) ..................................................................................... 20 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ........................... 21 
12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů ............................................................................................................................ 22 
13. Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání ................................................................................................................ 24 
14. Zájmové útvary ............................................................................................................. 24 

15. Další údaje .................................................................................................................... 28 

15.1. Spolupráce s rodičovskou veřejností .......................................................................... 28 

15.2. Partnerské vztahy se školami ..................................................................................... 29 

15.3. Významné ocenění Mgr. Naděždy Květoňové v rámci škol Plzeňského kraje .......... 30 

15.4. Materiální a technické zabezpečení ............................................................................ 31 

16.   Seznam aktivit a prezentace školy na veřejnosti .............................................................. 34 

16. 1. AKCE PRO ŽÁKY  – 1. stupeň ................................................................................. 34 

16.2. AKCE PRO ŽÁKY ‒ 2. stupeň .................................................................................. 37 

16.3. Účast na projektech jiných subjektů ........................................................................... 40 

17.   Úspěchy našich žáků ve školním roce 2022/2023 ............................................................ 41 

17. 1. 1. stupeň  ZŠ ............................................................................................................... 42 

17. 2. 2. stupeň ZŠ ................................................................................................................ 43 

17. 3. Školní atletický klub ................................................................................................... 45 



 

4 

 



 

5 

 

Charakteristika školy 

 
Název školy: Základní škola Josefa Hlávky Přeštice 

úplná adresa: 334 01 Přeštice, Na Jordáně 1146 

právní forma: příspěvková organizace 

telefonní spojení: tel.: 379 304 708, 379 304 709 - 711 

faxové spojení: 379 304 708 

datová schránka: mkax73g 

e-mailové spojení: sekretar@zsprestice.cz 

IZO ředitelství: 6000700492 

IČO: 491 81 891 

ředitel školy: Mgr. Petr Fornouz, od 1. 8. 2013 

 

 

Název a adresa zřizovatele: 

Město Přeštice, Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice  

Školská rada: Šestičlenná školská rada byla ustavena 21. 12. 2005. Skládá se ze dvou zástupců 

zřizovatele, dvou zástupců rodičovské veřejnosti a dvou zástupců školy. 

Poslední zařazení do sítě škol: 

č. j. 31 451/03-21 ze dne 5. 2. 2004 s účinností od 1. 9. 2004 
 

 

1. Přehled oborů vzdělání 

Obor vzdělání číslo V ročníku 

Základní škola, studium denní 79-01-C/01 1. – 9. 
 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

2.1.  Přehled o zaměstnancích školy 

Počet pracovníků * 
 (ostatní + pedagog. prac.) 

Počet pedagogických pracovníků * 

106/100,34 74/71,090 
* lomené číslo: fyzický stav/přepočtený stav; včetně AP a vychovatelek školní družiny  

 

  

2.2.  Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

 

Z celkového počtu pedagogických pracovníků splňuje 82,43 % požadavky v oblasti odborné 

kvalifikace dle platných právních předpisů. V září 2023 dokončili magisterské studium další 

kolegové, kteří v předchozím školním roce měli dokončené bakalářské studium. 

 

3. Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy 

3.1.  Zápis do 1. ročníku 

Počet dětí u zápisu 

13. 4. 2023 

Počet dětí, které 

nastoupí k 1. 9. 2023 

Počet tříd 

 

109 103 5 

 

mailto:sekretar@zsprestice.cz


 

6 

 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a o výsledku přijímacího řízení  

na střední školy 

4.1.  Prospěch a zameškané hodiny žáků (stav k 31. 8. 2023) 
 

Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

997 626 361 9 1 

Opravné zkoušky se konaly celkem pro 15 žáků. U opravných zkoušek neprospěli 4 žáci, jeden 

žák se k opravným zkouškám nedostavil. 

Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku dle § 38 školského zákona: 0 

Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku jiným způsobem dle § 41 školského zákona: 0 

 

Počet žáků 

celkem 

Omluvené celkem 

 

Průměr 

omluvených  

na žáka 

Neomluvené 

celkem 

Průměr 

neomluvených  

na žáka 

997 75 433 75,660 191 0,192 

Vyšší počet neomluvených hodin byl pouze u dvou žáků, jejichž neomluvená neúčast byla řešena 

ve spolupráci s OSPOD. 
 

Konkrétní úspěchy a aktivity školy jsou uvedeny v kapitole č. 15 a 16 této zprávy. 

 

4.2.  Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ 
 

Počet vycházejících žáků 134 

Žáci, kteří přešli do SŠ 133   

Z toho 5 žáků z 5. ročníku osmileté gymnázium 

 4 žáci ze 7. ročníku šestileté gymnázium 

 1 žák z 8. ročníku na střední školu 

 123 žáci z 9. ročníku 31 žák na učební obory ukončené výučním listem  

92 žáci na maturitní obory, z toho: 

- Gymnázia 18 žáků včetně víceletých  

- Obchodní akademie 11 žáků 

- Střední zdravotnické školy 9 žáků 

- Střední průmyslové školy 36 žáků 

- SOŠ 36 žáků 

- Střední zemědělská škola 6 žáků 

- SOU 13 žáků 

- Umělecké školy a konzervatoře 4 žáci 

 

 

4.3. Výsledky vzdělávání žáků, vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Školní rok 2022/2023 začal a celý probíhal bez plošných omezení výuky. Situace se stabilizovala i 

v přijímání žáků z Ukrajiny. Ve škole byla nastavena pravidla pro jejich hodnocení v souladu 

s doporučeními Lex Ukrajina. Vzdělávání probíhalo dle platného ŠVP včetně výstupů bez 

omezení. Veškeré plánované výstupy byly během školního roku splněny. V rámci změn v RVP 

ZV bylo během celého školního roku pracováno na přípravě a doladění nového ŠVP, který vstoupí 

v platnost od nového školního roku 2023/2024. Kladné výsledky žáků ve vzdělávání se projevily i 

při přijímacím řízení na střední školy a úspěšnosti přijetí. 
 



 

7 

 

4.4.  Výsledky přijímacího řízení na střední školy  

gymnázia 18 

obchodní akademie 11 

střední zemědělské školy 6 

střední zdravotnické školy 9 

střední průmyslové školy 36, z toho 6 žáků na nematuritní obory 

SOŠ   36, z toho 13 žáků na nematuritní obory 

SOU s maturitou 13, z toho 3 žáci na maturitní obor 

  

 

 

5. Prevence rizikového chování, zajištění podpory žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami, poskytování jazykové přípravy  

Škola se systematicky zabývá oblastí prevence rizikového chování žáků a důsledně dbá na to, aby 

se žáci školy cítili bezpečně jak ve vztahu sami k sobě, tak i ve vztahu k učitelům. Základem této 

prevence je otevřený dialog, vstřícný vztah učitele a žáka, intenzivní komunikace s rodiči a 

posilování vzájemné důvěry.  

Na jednotlivých stupních školy působí metodičky prevence, které mají na starost přípravu 

Preventivního programu školy a plánu předcházení školní neúspěšnosti. Na jeho realizaci se 

během školního roku podílí několik organizací, které jsou zaměřeny na prevenci v různých 

oblastech. Prevence probíhá také v rámci výuky jednotlivých vzdělávacích oblastí, při realizaci 

průřezových témat i při volnočasových aktivitách.  

Vedení školy společně s třídními učiteli a metodičkami prevence řeší případné náznaky rizikového 

chování, probíhají konzultace s jednotlivými žáky či celými třídními kolektivy a v případě potřeby 

i s rodiči.  

Během školního roku se bohužel nepodařilo, i přes několikeré výzvy, obsadit pozici speciálního 

pedagoga-psychologa. Vedení školy důsledně monitoruje žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami, spolupracuje s jednotlivými vyučujícími a asistenty pedagoga. Pravidelné setkávání 

s asistenty pedagoga a vyhodnocování nastavení systému podpůrných opatření se velice osvědčilo. 

V případě potřeby či problémů jsou k jednotlivým konzultacím přizváni i zákonní zástupci i 

v mezidobí mezi jednotlivým třídními aktivy. 

Velký význam v rámci prevence mají Adaptační kurzy, které jsou určeny pro nové kolektivy žáků 

v 6. ročníku a probíhají vždy v prvním týdnu nového školního roku. Jedná se o celodenní program 

pro žáky jednotlivých tříd zaměřený na techniky ze sociálně-psychologického výcviku. Po celou 

dobu je přítomen organizátor kurzu, a současně je přítomen třídní učitel, případně asistent 

pedagoga. Hlavním cílem je vlastní poznání členů nového kolektivu a nastavení pozitivních 

vztahů ve třídě. Obdobné kurzy budou organizovány i nově pro nastupující žáky 1. ročníku. 

Pro lepší adaptaci nových žáků byl na 1. stupni zaveden program, kdy každý žák 5. ročníku má 

svého „prvňáka“, kterému pomáhá nejenom na začátku školního roku, ale i průběžně po celý 

školní rok. Program se velice osvědčil a přinesl pozitivní změnu v chování starších ročníků 

k nejmladšímu ročníku. 

 

 



 

8 

 

 
 

Moje cesta na svět patří k oblíbeným preventivním programům na 1. stupni 

 

 
 

…a navazuje Preventivní program neplánované těhotenství na 2. stupni 



 

9 

 

6. Preventivní akce uskutečněné ve školním roce 2022/23 

 

1. stupeň 

 

Ve školním roce 2022/2023 byly již uskutečněny všechny plánované preventivní akce.    

 

1. Tonda obal na cestách   2. – 5. ročník 

2. Moje cesta na svět         3. ročník 

3. Páťáci vítají prvňáky       1. a 5. ročník.        

4. DDH Blovice                      4. a 5. ročník 

5. Abeceda peněz                2. a 4. ročník 

6. Hasík                            2. ročník 

 

 

 
 

Projekt „Páťáci vítají prvňáky“ je oboustranně přínosný a oblíbený 

 



 

10 

 

 
 

Při přechodu na 2. st. je pořádána akce pro žáky naší školy i žáky z okolních škol, kteří budou 

nastupovat do 6. ročníku, s názvem „Deváťáci vítají šesťáky“. 

 

 

 



 

11 

 

 

 

Mezi oblíbené environmentální programy se řadí i „Tonda Obal na cestách“, který seznamuje žáky 

1. stupně s významem třídění odpadů, dopadem na přírodní zdroje a ekologii. Akce tohoto typu 

jsou vždy organizovány pro celý ročník případně i pro více ročníků. Tento environmentální 

program byl organizován pro 2. až 5. ročník. 

 

 
 

Enviromentální program „Tonda Obal na cestách“ 

 

 

 

2. stupeň 

 

Preventivní programy byly zaměřeny na cílená témata, ale i jako reakce na zhoršené klima ve 

třídě. Dále jsou pro jednotlivé ročníky zajištěny vyzkoušené a přínosné preventivní programy. 

V případě zhoršení situace v třídním kolektivu nebo mezi žáky se zajišťují cílené programy a 

případně intervence ze specializovaných pracovišť (např. P – Centrum). 

 

Kamarádem být, kamarády mít   6. ročník 

Následná péče o třídy se zhoršenými vztahy  program navazující na Kamarádem být, 

kamarády mít 

Revolution train,      8. ročník 

Program prevence neplánovaných těhotenství  9. ročník 

Prevence psych. problémů Blázníš? No a!  9. ročník 

Deváťáci vítají páťáky    9. a 5. ročník 

Branný den      8. ročník 



 

12 

 

 

 

 

Enviromentální program pro 2. stupeň v EKODEPONu v Černošíně 

 

 

 
 

Pro žáky 9. ročníku je pravidelně pořádána beseda „Energie-budoucnost lidstva“  

 

 



 

13 

 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků, odborný rozvoj nepedagogických 

pracovníků 

Počet vzdělávacích akcí 223, z toho 1. st. – 114 

Pravidelná celoroční školení 8 

Celkový počet účastníků 96 

Jak mluvit s žáky o sociálních sítích, 

dezinformace a fake news 

74 

Vzdělávací instituce - Národní pedagogický institut , ZČU Plzeň, 

Krajské centrum vzdělávání a Jazyková 

škola Plzeň, Oxford, PPPP, jazyková škola 

Eufrat, Ledovec, MAS Aktivios 

 

Ve školním roce 2022/23 byla školení věnována rozvoji digitálních kompetencí a informatice, 

která bude od nového školního roku rozšířena do dalších ročníků s přechodem na nový ŠVP, který 

začne platit od září školního roku 2023/24. Organizace školení pro sborovnu se ukázalo jako 

velice efektivní především v tématech společných pro 1. i 2. stupeň. 

 

Kromě jednorázových a krátkodobých výše uvedených akcí: 

- všichni učitelé se vzdělávají individuálně samostudiem. 

- 7 vyučujících 1. st. se soukromě vzdělává v anglickém jazyce  

- 8 vyučujících je lektory přípravného centra Cambridge (1 vyučující je i zkoušející lektor) 

 

Učitelé se také účastnili letních vzdělávacích škol zaměřených na na dobré klima ve třídě a 

environmentální vzdělávání. V rámci dalšího vzdělávání se rozšířila spolupráce s MAS 

Aktivios v oblasti regionu. Mnoho školení probíhalo formou webinářů. 

 

Nepedagogičtí pracovníci se odborně vzdělávali především v oblasti výkaznictví a nových 

předpisů, které se týkají jejich zaměření.  

 

  

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Ve školním roce 2022/2023 se naše škola plně zapojila do různých veřejných aktivit, které byly 

pořádány organizacemi působícími ve městě nebo organizovány přímo městem Přeštice. Škola 

dlouhodobě spolupracuje s různými spolky působícími v sociální oblasti. Účastí na Dnu sociálních 

služeb jsme nejenom oživili program, ale žáky seznámili s oblastmi, které jim nejsou příliš známé.  

 

Během vánočního období namalovaly děti ze školní družiny přání seniorům, která byla 

odeslána do domova pro seniory Clementas v Janovicích nad Úhlavou. Již tradiční se stalo 

zpívání pro denní hospic Kristián v Přešticích. 

Naše škola se v rámci výuky pracovních činností zapojila do charitativního projektu DEKA  

jehož cílem je získat finance na podporu mobilní hospicové služby prostřednictvím 

háčkovaných dek. 

Nedílnou součástí prezentace školy je Vánoční jarmark, a také koncerty školních sborů a 

flétniček, např. ve Skočicích v kapli, na Noci kostelů ve spolupráci s Evangelickým sborem 

v Přešticích. 

Významnou akcí pro veřejnost, ale také jako vzpomínka na výročí 155 let sboru Skála, byl 8. 

června 2023 uspořádán koncert Skálo, Skalko, Skaláčku. Této akce se účastnily i předchozí 

sbormistryně. Koncert měl u veřejnosti velice pozitivní ohlas. 

 



 

14 

 

 
 

 

Pěvecký sbor Skaláček  podpořil svým vystoupením“Den sociálních služeb“ na Masarykově 

náměstí v Přešticích. 

 

 
Sbormistryně školních pěveckých sborů. Sboru Skaláček p. N. Květoňová (uprostřed), sboru 

Skalka p. J. Valentová (vpravo) a Přeštických flétniček p. V. Holá při slavnostním koncertu 

Skálo, Skalko, Skaláčku. 



 

15 

 

 
 

  Pasování na čtenáře žáků 1. ročníku v Městské knihovně v Přešticích.   

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a 

dalších kontrol 

Ve školním roce 2022/20223 byla škola součástí celorepublikového testování sportovní 

zdatnosti žáků 3. a 7. ročníku. V průběhu jarních měsíců plnili žáci testovací baterie. Ve 3. 

ročníku se testování účastnilo 90 žáků, v 7. ročníku 148 žáků. Výsledky a především porovnání 

s ostatními školami je pro budoucí nastavení úrovně výuky tělesné výchovy velice důležité. 

Další kontrolní činnost ČŠI se týkala šetření v rámci mezinárodního projektu ICILS 2023 

zaměřeného na 14 leté žáky v oblasti počítačové a informační gramotnosti. Tohoto šetření se 

účastnily dvě třídy osmého ročníku. 

 

Inspekční elektronické zjišťování bylo zaměřeno i na problematiku evaluace institucionalizace 

podpůrných pedagogických pozic týkající se ředitele školy a školních psychologů či školních 

speciálních pedagogů.  

 

Každoroční kontrola Finančního výboru Města Přeštice byla zaměřena na nakládání 

s prostředky zřizovatele, veřejné poptávky a soutěže. Při kontrole nebyly zjištěny žádné 

nedostatky.  

 

 

Mapa školy 
Pro zjištění zpětné vazby v jednotlivých oblastech i názor zainteresovaných skupin bylo 

organizováno dotazníkové šetření Mapa školy. Šetření se účastnili žáci 3. až 9. ročníku, 

nepedagogičtí pracovníci, pedagogičtí pracovníci 1. i 2. stupně a zákonní zástupci žáků, kteří byli 

zahrnuti do dotazníkového šetření. Po vyhodnocení šetření byla provedena analýza jednotlivých 



 

16 

 

oblastí, ať už v rovině vzdělávací či materiálně technické, v oblasti stravování i nabídce 

mimoškolních aktivit v rámci kroužků.  

 

 
 

 

 
 

 

S výstupy z Mapy školy byl seznámen i zřizovatel školy a investiční požadavky budou zařazovány 

postupně do rozpočtu města a realizovány. Před koncem školního roku proběhl otevřený diskuzní 

kruh, kterého se účastnili zástupci žáků 9. ročníku, vedoucí školní jídelny, hlavní kuchařka a 

vedení školy. Některé dílčí úpravy, které vyplynuly z jednání, byly již realizovány v závěru 

školního roku, s postupným zlepšováním situace a odstraňování nedostatků vyplývající z výstupů 

dotazníkového šetření se počítá v novém školním roce. 



 

17 

 

 
 

Exkurzí do Lidic a do Terezína si žáci 9. ročníku připomněli tragické období našich dějin 

 

 
 

Revolution train je zaměřen na poukázání nebezpečí závislostí nejenom pro mladistvé 



 

18 

 

 
  

Vánoční jarmark 14. 12. 2022 probíhal jak v budově školy Na Jordáně,………. 

 

 
 

…..tak i v přilehlém atriu, kde byla opravdu zimní a předvánoční atmosféra 

 

 



 

19 

 

 

 
Výrazný úspěch dosáhla družstva ve všech kategoriích v atletické soutěži Pohár rozhlasu.  

V krajského finále v Domažlicích obsadila družstva ml. žáků 3. místo, ml. žaček 4. místo, 

  st. žáků 5. místo a st. dívek 6. místo. 

 

 
Florbal je velice oblíbenou hrou na 1. i 2. st. Okresní kolo st. dívky 3. místo.  

 



 

20 

 

10.   Zpráva o hospodaření (v tisících Kč) 

10.1.  Příjmy (kalendářní rok 2022) 

 

 Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

CELKEM 

dotace na přímé výdaje ze státního rozpočtu 66880 0 66880 

dotace na provozní výdaje od zřizovatele 9100 0 9100 

poplatky od rodičů – školné 755 0 755 

poplatky za stravování  3770 0 3770 

příjmy z doplňkové činnosti 0 478 478 

ostatní příjmy - Hlávkova nadace, čerpání 

fondů 
145 

0 
145 

další příjmy 77 0 77 

výnosy z transferů (Podpora rozvoje výuky PV, 

Modernizace IT, Ve spojení s přírodou, 

Šablony II.) 

216 

0 

216 

Ostatní výnosy z činnosti (bezúplatné převzetí 

testů, respirátorů, roušek) 
149 

0 
149 

Celkem 81092 478 81570 

 

 

10.2.  Výdaje (kalendářní rok 2022) 

 Hlavní činnost   Doplňková 

činnost 

CELKEM 

Investiční 1012 0 1012 

Neinvestiční 79533 370 79903 

z toho:    

přímé náklady    

    na platy pracovníků 50116 92 50208 

    ostatní osobní náklady 377 128 505 

    zákonné odvody + FKSP 17961 33 17994 

    náklady na DVPP 45 0 45 

    náklady na učební pomůcky 320 0 320 

    přímé ONIV(cestovné, úraz. pojištění,  

    náhrady mzdy, OOPP) 

1032 0 1032 

    OON ( Hlávkova  nadace, ost.dary) 21 0 21 

provozní náklady    

spotřeba materiálu  5411 91 5502 

energie 818 8 826 

opravy a údržba 1862 0 1862 

ostatní služby 1467 18 1485 

jiné ostatní náklady 103 0 103 

 

 

 

 



 

21 

 

11.   Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Po uklidnění pandemické situace v Evropě se opět naplno rozběhl projekt spolupráce se 

slovinskou školou v Kršku. Veškeré aktivity byly směrovány k přípravě vzájemného výměnného 

pobytu, který se uskuteční ve školní roce 2023/2024, kdy na jaře přijedou žáci a učitelé zapojeni 

do projektu vzájemné spolupráce na několikadenní návštěvu do naší školy. 

 
 

Pozdrav našich žáků na prázdniny do Krška……… 

 

 
 

….a žáků z Krška jejich kamarádům 



 

22 

 

 
 

12.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

V březnu 2022 se podařilo získat dotační prostředky na projekt venkovní učebny na 1. stupni „Ve 

spojení s přírodou II“, reg. Č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0017157 v celkové výši dotace 

1.235.000,- Kč. Realizace celého projektu byla započata v druhé polovině roku 2022. Venkovní 

učebna a s tím spojená celá úprava venkovní zahrady na multifukční prostor sloužící pro výuku a 

zároveň v odpoledních hodinách pro školní družinu.  

 

Realizace úpravy školní zahrady a výstavba venkovní učebny byly dlouhodobě očekávanou 

investicí 

 

Významnou investiční akcí, která bude rozložena do několika let, je postupná oprava fasády na 

budově Na Jordáně. V první etapě zřizovatel město Přeštice zainvestoval úvodní část, vstupní 

portál a část pohledové části. Tato část měla již havarijní stav pod keramickými obklady, kdy část 

se již odloupla a další části byly v obdobném stavu. Na úvodní část budou navazovat další etapy. 

Objemově byly na první a druhou etapou uvolněny z rozpočtu města prostředky ve výši 4 miliony 

Kč. 

MAS Aktivios, z.s. a Nadační fond Eduzměna vypsaly nový Grant ProŠkoly 2023. Po skvělé 

zkušenosti a zájmu o tuto formu výuky mezi pedagogy se do grantu zapojila Mgr. N. Květoňová a 

získala finanční prostředky na licence softwaru Smart Notebook (LUMIO) pro 8 pedagogů naší 

školy. 



 

23 

 

 

Hlavní vstup do budovy Na Jordáně tak, jaký byl od slavnostního otevření školy v roce 1996 až do 

roku 2023. 

 

 
 

Pod lešením skrytý vchod do budovy a vstupní křídla, která byla opravována v první etapě. 

 



 

24 

 

 

13.  Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 

Základní škola Josefa Hlávky Přeštice dlouhodobě velice dobře spolupracuje především se 

svým zřizovatelem a dalšími subjekty. Důležitým partnerem především při zajištění 

vzdělávacích, kulturních a naučných akcí je Kulturní a komunitní centrum Přeštice a také Dům 

historie Přešticka. 

V rámci preventivních programů, ale i přípravy na různé situace, proběhl ve spolupráci 

s Klubem vojáků v záloze, z.s., Branný den pro všechny žáky 8. ročníku.  

Každoroční finanční příspěvek, tentokrát ve výši 50 tis. Kč, od Nadání Josefa, Marie a Zdeňky 

Hlávkových přispívá k podpoře aktivit nadaných a talentovaných žáků a je využíván v oblasti 

nadstavbové činnosti - kroužcích, příspěvku na jazykové tábory a k podpoře nadaných 

sportovců. 

14.   Zájmové útvary 

Ve školním roce 2022/23 byly připraveny k otevření pro žáky různé kroužky zaměřené na široké 

spektrum činností. Jednalo se o pěvecký sbor Skaláček, pěvecký sbor Skalka a Přeštické flétničky 

(hudební kroužek), sportovní lezení, kroužek florbalu na 1. st., cvičení řeči, Školní atletický klub, 

cvičení z matematiky a českého jazyka, které slouží jako příprava žákům na přijímací zkoušky.  

 

 

Pro členy lezeckého kroužku bývá vrcholem jejich činnosti lezení na skále u hradu Radyně 



 

25 

 

 

Zájmové útvary – přípravný kroužek Cambridge 

 
Základní škola Josefa Hlávky Přeštice je od roku 2018 oficiálním přípravným centrem zkoušek 

Cambridge a přípravu žáků ke zkouškám na úrovních Pre A1 Starters, A1 Movers, A2 Key for 

Schools a B1 Preliminary for Schools zajišťuje tým 8 učitelů přímo v prostorách školy.  

Nastavený systém rozšiřujícího vzdělávání v angličtině se osvědčil a vzhledem ke vzrůstajícímu 

zájmu musela být od 1. ročníku angličtina rozšířena o jednu skupinu. Další připravovanou změnou 

vedoucí ke zkvalitnění celého procesu bude nabídka rozšířena i pro žáky šestého ročníku. 

 

 

 
Slavnostní předání certifikátů proběhlo pro všechny žáky z různých úrovní splnění zkoušek 

 

 

Školní družina  

 

Školní družina 2022/ 2023 

 
Školní družina otevřela v tomto roce šest oddělení s celkovou kapacitou 170 žáků. Čtyři 

oddělení byla v budově 1. stupně ZŠ v Rebcově ulici (žáci 1. a 2. tříd) a dvě oddělení 

přecházela do budovy ZŠ Na Jordáně. 

Žákům se zde nabízelo mnoho různorodých činností, od odpočinkové až po aktivní, 

sportovní a zájmové.  

Po celý rok bylo pro žáky připraveno mnoho akcí, při kterých školní družina 

spolupracovala s MěÚ Přeštice, KKC Přeštice, SVČ Slunečnice, Městskou policií Přeštice, 

Městskou knihovnou Přeštice aj. Podrobný seznam akcí za rok 2022/ 2023 je uveden níže. 



 

26 

 

 

Září 
 

Duhový chodník - kreslení na asfalt. 

Bezpečná cesta do školy - beseda se strážníky městské policie. 

Seznámení žáků s novým kolektivem a každodenním režimem školní družiny. Adaptace v novém 

prostředí, prohlídka prostor školy. 

Den otevřených dveří v SVČ Slunečnice, prohlídka zrekonstruovaných prostor 

 

Říjen 

 
Soutěž o nejhezčí jablko - výstava jablek v jednotlivých odděleních, vyhodnocení a následná 

ochutnávka 

Chutě a barvy podzimu- soutěže, výrobky z přírodních materiálů 

Výstava drobného domácího zvířectva přeštických chovatelů  

Halloween - návštěva městské knihovny 

Poznej své město - naučná procházka po městě 

 

 

Listopad 
 

Podzimní tvoření – soutěž „o nejdelšího draka z listí“ 

Podzimní stopovačka  

JUNIORFEST - filmový festival pro děti organizovaný KKC Přeštice 

JUNIORFEST očima dětí aneb mámo, táto pojďte s námi do kina- výtvarná soutěž „Kaštánek 

na Juniorfestu“ 

Drakiáda- pouštění draků na lukách 

Legiovlak – prohlídka pojízdné expozice legionářského vlaku 

 
 

Prosinec 
 

Mikulášská stopovačka v okolí školy, hledání nadílky 

Betlém paní Adrlíkové - celoodpolední vycházka do Příchovic s prohlídkou betlému paní Jiřiny 

Adrlíkové 

Vánoční besídka - ochutnávka vánočního cukroví, koledy, nadílka 

Dárky pro seniory DPS – výroba vánočních dárků 

Vánoční kino- dětské filmové představení 

Když k nám přijde Ježíšek- vánoční výstava v DHP Přeštice  

 

 

 

Leden 
 

Novoroční turnaj ve vybíjené 

Celoodpolední vycházky do přírody  
Dětské filmové představení v KKC Přeštice 

DoReMi - pěvecká soutěž- třídní kolo 

Radosti na sněhu- stavby ze sněhu, bobování, vycházky do přírody 

 



 

27 

 

 

Únor 
 

Dětské maňáskové představení divadla Múza 
Prázdninové svezení s mašinkami Josefa Němečka – digitálně ovládané soupravy v DHP 

Přeštice 

Výroba masek netradiční technikou, dětský maškarní rej 

 

 

 

 

 

Březen  

 
Morana- loučení se zimou- pálení Morany 

Březen- měsíc knihy- návštěva městské knihovny  

Jarní stopovačka- plnění úkolů v přírodě v okolí školy 

 

 

Duben 

 

Jarní tvoření- velikonoční vajíčka netradiční technikou  

Odpoledne s městskou policií- dopravní okruh 

Dětské filmové představení 
Bezpečný pes- beseda, jak předcházet nebezpečným situacím    

 

 

Květen 

 

Den matek- výroba dárečků pro maminky 

Odpoledne u hasičů- návštěva zbrojnice dobrovolných hasičů 

Lehkoatletický trojboj- běh – skok z místa – hod míčkem 

Výstava prací žáků ZUŠ Přeštice  
Beseda o bylinkách- ochutnávka čajů 

 

 

Červen 

 

Den dětí- zábavné soutěžní odpoledne s jarmarkem 

Celodružinový turnaj ve vybíjené 
Odpoledne ve školní družině ZŠ Na Jordáně- návštěva 5. a 6. oddělení školní družiny v ZŠ Na 

Jordáně 

Stopovačka- celoodpolední výlet do Příchovic- plnění úkolů, prohlídka koňského výběhu  

Beseda s Městskou policií Přeštice- poučení o bezpečnosti o prázdninách 

 

 

 



 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beseda "Bezpečný pes" se žákům ze školní družiny velmi líbila. Dozvěděli se zde, jak se 

zachovat při napadení psem, naučili se znát řeč psího těla, jejich mimiku a rozpoznat jejich 

varovné signály.  

 

              

 

15.    Další údaje 

 

15.1.   Spolupráce s rodičovskou veřejností 

Nejvýznamnější spolupráce s širokou rodičovskou veřejností je přes Radu rodičů. Užší spolupráce 

probíhá přes kontaktní osoby, jimiž jsou třídní důvěrníci. Spolupráce s novým výborem Rady 

rodičů je na velice dobré úrovni. Byla nastavena jasná pravidla spolufinancování vzdělávacích a 

naučných akcí i další vzájemná spolupráce. 

 



 

29 

 

 
 

Mezi oblíbené akce patří vodácký kurz pro osmý ročník a lyžařské kurzy pro sedmý ročník. 

 

 
 

15.2.   Partnerské vztahy se školami 

V rámci projektových dnů škola spolupracuje i se středními školami, především se SOU a SŠ 

Oselce a Gymnáziem Mikulášské náměstí v Plzni. Po covidovém období se spolupráce nově 



 

30 

 

nastavila a škola se zapojila do společných projektů. Další spolupráce probíhá i s okolními 

školami především v oblasti sportovní.   

  

15.3. Významné ocenění Mgr. Naděždy Květoňové v rámci škol Plzeňského kraje 
 

V rámci Dne učitelů, který připadá na 28. březen, proběhlo předání Cen hejtmana Plzeňského 

kraje pro nejúspěšnější pedagogy našeho kraje. Vedení Základní školy Josefa Hlávky Přeštice 

nominovalo na toto ocenění Mgr. Naděždu Květoňovou. Z nominací pedagogů celého kraje byla 

vybrána a společně s ostatními si v úterý 28. března 2023 převzala z rukou hejtmana cenu 

Úspěšný učitel Plzeňského kraje. A ocenění převzala právem. Jmenujme jen některé činnosti, 

které nad rámec své pedagogické práce paní učitelka Naďa Květoňová dělá.  Velice aktivně 

podporuje zájem žáků o vzdělávání a jejich účast ve vědomostních soutěžích. 

Podněcuje rozvoj dovedností žáků a organizuje školní kola pěvecké soutěže Karlovarský 

skřivánek, následně připravuje žáky do dalších kol. V loňském školním roce připravovala žáka 

naší školy, který získal 1. místo v celostátním kole a v letošním roce opět její svěřenec získal 

1. místo v celostátním kole. 

Široká veřejnost může paní učitelku vidět na veřejných vystoupeních pěveckého sboru Skaláček, 

kde je dlouhodobou sbormistryní. 

K významnému výročí přeštického rodáka, jehož jméno nese i naše škola, připravila scénář a 

natočila film se žáky naší školy o Josefu Hlávkovi k 190. výročí jeho narození.  

Velkou podporu poskytla kolegům v době online výuky. Ocenění Úspěšný učitel pro Mgr. 

Naděždu Květoňovou je opravdu ve správných rukách.  

 

 

Mgr. Naděžda Květoňová s ředitelem školy Mgr. Petrem Fornouzem. Ocenění Úspěšný učitel 

Plzeňského kraje předával hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták. 

 



 

31 

 

15.4.  Materiální a technické zabezpečení 

Po přípravě nezbytných věcí byla dokončena I. etapa prací na kompletní rekonstrukci fasády 

školní budovy Na Jordáně. Rekonstrukce, která je rozdělena na několik etap i z důvodu vysoké 

finanční náročnosti. V první etapě byla investice do fasády cca 2.200.000,- Kč. Další II. etapa 

rekonstrukce fasády byla započata v srpnu 2023. 

Na 1. st. probíhala druhá část kompletní rekonstrukce 1. tříd, kde byl havarijní stav podlah. 

Další akcí na 2. stupni byla příprava další nové kmenové třídy pro šestou třídu. Z důvodu 

nárůstu počtu žáků od nového školního roku proběhly organizační změny v budově Na Jordáně. 

  

Potřebné úpravy a investice v příštích letech: 

 

V areálu 1. stupně v Rebcově ulici: 

- postupná rekonstrukce tříd, nové osvětlení ve třídách (především západní část) 

 

V areálu 2. stupně Na Jordáně:  

- kompletní rekonstrukce odpadů na toaletách a žákovské toalety 

- rekonstrukce sportovního areálu – povrch atletické dráhy 

- oprava zateplení a fasády budovy – další etapy 

 

Ve školní jídelně: 

- výměna střešní krytiny 

- technické řešení vytápění a ohřev TUV 

 

 

 
 

Erik Bajraktari převzal ocenění z rukou hejtmana R. Špotáka a vedoucí odboru školství KÚ PK 

JUDr. J. Havlíčkové za své úspěchy v soutěži Karlovarský skřivánek – 1. místo v celostátním 

kole. 



 

32 

 

 

 
 

Původní podlahy v rekonstruovaných třídách v Rebcově ulici 

 

 
 

Zrekonstruovaná třída včetně nového úsporného osvětlení. 

 



 

33 

 

 
 

Slavnostní rozloučení s 9. ročníkem proběhlo netradičně v aule. 

 

 
 

Součástí vyhlášení nejlepších žáků 9. ročníku je i předání Školního poháru za výbornou 

reprezentaci školy ve sportovních soutěžích. 



 

34 

 

16.     Seznam aktivit a prezentace školy na veřejnosti  

 

16. 1.   AKCE PRO ŽÁKY  – 1. stupeň  

 

 

AKCE 1. STUPEŇ 2022/23 

ZÁŘÍ 

PŘÍRODOVĚDNÁ EXKURZE – šumavská jezera, 5. ročník 

VYSTOUPENÍ PĚVECKÉHO SBORU SKALÁČEK na Dni sociálních služeb Přešticka, přeštické náměstí 

Výstava DĚJINY UDATNÉHO ČESKÉHO NÁRODA, Dům historie Přešticka, 2. – 5. ročník 

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE, knihovna Přeštice, 2. ročník 

Divadelní představení REBELOVÉ a O PRINCEZNĚ, KTERÁ RÁČKOVALA, divadlo Klatovy, pro členy 
pěveckého a hudebního kroužku 

ŘÍJEN 

ZÁKLADNÍ KOLO LOGICKÉ OLYMPIÁDY, 1. – 5.roč. 

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ BLOVICE, 4. a 5. ročník 

Preventivní program TONDA OBAL NA CESTÁCH, 2. – 5. ročník 

VLASTIVĚDNÁ EXKURZE PRAHA, 5. ročník 

Beseda s ilustrátorem, spisovatelem a komiksovým kreslířem Vojtěchem Juríkem (VHRSTI) - JAK 
SE KRESLÍ VEČERNÍČEK, 1. ročník, knihovna Přeštice 

LISTOPAD 

FOTOGRAFOVÁNÍ ŽÁKŮ 1. roč. u Slabikáře 

LOGICKÁ OLYMPIÁDA, krajské kolo 

JUNIORFEST: „Poklad“, KKC Přeštice, 4.  a 5. ročník 

JUNIORFEST: „Bláznivá rodinka“, KKC Přeštice, 2. ročník 

JUNIORFEST: „Kulíšek“, KKC Přeštice, 1. a 3. ročník 

Pojízdná expozice LEGIOVLAK, vlak. nádraží Přeštice, 5. ročník 

Florbalový turnaj Čeps Cup ZŠ pro 1. stupeň ZŠ, okresní kolo – dívky, Plzeň 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA, školní kolo, 5. roč. 

Florbalový turnaj Čeps Cup ZŠ pro 1. stupeň ZŠ, okresní kolo – chlapci, Plzeň 

Preventivní program MOJE CESTA NA SVĚT, 3. ročník 

PROSINEC 

Zahájení výuky plavání 2. a 3. ročníku (prosinec – březen) 

Výstava KDYŽ K NÁM PŘIŠEL JEŽÍŠEK, Dům historie Přešticka, 5. ročník 

Vánoční koncert JEŽÍŠEK PŘIJEDE K VÁM, Skaláček a Přeštické flétničky 

VÁNOČNÍ JARMARK 

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ S ČRo, přeštické náměstí, Skaláček a Přeštické flétničky 



 

35 

 

Denní stacionář KRISTIÁN VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ - Skaláček a Přeštické flétničky, výroba dárků – 
školní družina 

DPS Přeštice: VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ - Skaláček, výroba dárků – školní družina 

ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH – vánoční zpívání na schodech ZŠ Rebcova, Skaláček a Přeštické flétničky 
zpívají a hrají pro své spolužáky 

LEDEN 

PĚVECKÁ SOUTĚŽ – školní kolo, 1. – 5. ročník 

OKRESNÍ KOLO MATEMATICKÉ OLYMPIÁD, SSŠ Plzeň, Částkova 78, 8.00 

FLORBALOVÝ TURNAJ Čeps Cup ZŠ pro 1. stupeň, krajské finále, kat. dívky, Plzeň 

ÚNOR 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ, školní kolo 

ZKOUŠKY CAMBRIDGE STARTERS, přihlášení žáci 4. roč. 

DIVADLO ALFA: „O zlaté rybce“, 1. a 2. ročník 

Historický program Libora Marka: HUSITÉ, 5. ročník 

Pěvecká soutěž KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK – krajské kolo, Plzeň 

Divadelní představení „Řecké báje“, 3. ročník, KKC Přeštice 

BŘEZEN 

RECITAČNÍ PŘEHLÍDKA, okresní kolo, DDM Blovice 

SCHŮZKA S RODIČI PŘEDŠKOLÁKŮ PŘED ZÁPISEM, MŠ Gagarinova, MŠ Dukelská, okolní MŠ 

SPORTOVNÍ DOPOLEDNE, AREA – D Plzeň, 4. ročník 

Matematická soutěž MATEMATICKÝ KLOKAN, okresní kolo, 2. – 5. ročník 

PĚVECKÁ SOUTĚŽ KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK, celostátní kolo, Karlovy Vary 

Environmentální program: JAK JSEM POTKAL ŽÍŽALU, 3. ročník 

Program finanční gramotnosti Abeceda peněz: Zvládneme to ve škole, 4. ročník 

Historický program Libora Marka: PŘEMYSLOVCI, 4. ročník 

Národní finále ve FLORBALE, kat. dívky, Praha 

NÁVŠTĚVA PŘEDŠKOLÁKŮ V 1. ROČ., MŠ Příchovice, MŠ Dukelská 

Program finanční gramotnosti Abeceda peněz: Kam se kutálí peníze, 2. ročník 

DUBEN 

VELIKONOCE V DOMĚ HISTORIE PŘEŠTICKA, 3. a 4. ročník 

TECHMANIA PLZEŇ, 5. ročník 

NÁVŠTĚVA PŘEDŠKOLÁKŮ V 1. ROČ., MŠ Gagarinova, MŠ Oplot, MŠ Dnešice 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU + ZÁPIS DO ŠKOLNÍ DRUŽINY pro budoucí žáky 1. roč. 

UKLIĎME ČESKO – 5. ročník 

SOUTĚŽ V ANGLICKÉM HLÁSKOVÁNÍ (SPELLING) – 5. ročník 

ZKOUŠKY CAMBRIDGE, úroveň MOVERS, 13.00 h, přihlášení žáci 5. roč. 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ – krajské kolo, Horšovský Týn 



 

36 

 

ŠTAFETOVÝ POHÁR 1. STUPNĚ, okresní kolo 

Divadelní představení „NA KOUZELNÉM PALOUČKU“, 1. a 2. ročník, KKC Přeštice 

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ, Blovice, 4. a 5. ročník 

KVĚTEN 

Mc Donald´s Cup, okrskové kolo, Chlumčany, vybraní žáci 2. – 5. roč. 

Návštěva dětského oddělení přeštické knihovny, 1. ročník 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ MLADÝCH CYKLISTŮ – okresní kolo, Blovice, vybraní žáci 5. roč. 

ZKOUŠKY CAMBRIDGE, úroveň Movers, přihlášení žáci 5. roč. 

Preventivní program HASÍK – 1. lekce, 2. ročník 

Návštěva keramické dílny ZUŠ – 3. ročník 

Koncert tanečního oddělení ZUŠ, 1. - 5. ročník, KKC Přeštice 

Mc Donald´s Cup, okresní kolo, Dobřany 

ZÁPIS DO ŠKOLNÍ DRUŽINY 2. – 5. ročník 

ŠTAFETOVÝ POHÁR – krajské kolo, Horšovský Týn 

ŠKOLNÍ VÝLETY – 1. - 5. ročník 

FOTOGRAFOVÁNÍ TŘÍD  

VÝCHOVNÝ KONCERT, ZUŠ Přeštice, 1. – 3. ročník 

Divadelní představení dramatického kroužku TI, KDOŽ PŘICHÁZEJÍ SHŮRY: 1. – 5. ročník, 
odpoledne pro veřejnost, KKC Přeštice 

ATLETICKÝ TROJBOJ – okresní kolo 

Preventivní program HASÍK – následná lekce, 2. ročník 

DEN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, přeštické náměstí, vystoupení Skaláčku a Přeštických flétniček 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ VENKOVNÍ UČEBNY 1. stupně, Rebcova ul. 

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE, 1. ročník, dětské oddělení přeštické knihovny 

ČERVEN 

Filmové představení „DĚTI NAGANA“, KKC Přeštice, 3. - 5. ročník 

„NOC KOSTELŮ“, Centrum J. A. Komenského Přeštice, Skaláček a Přeštické flétničky 

„LETEM SVĚTEM“ – výstava výtvarných prací ZUŠ, Dům historie Přešticka, 2., 3. a 5. ročník 

Krajské kolo ve VYBÍJENÉ, Plzeň 

KONCERT PĚVECKÝCH SBORŮ Skaláček, Skalka, Přeštické flétničky, Sokolovna Přeštice 

Exkurze – ZÁMEK LUŽANY, 3. ročník 

Matematická soutěž PANGEA – finálové kolo, Praha–postupující žák 5.r.  

Okresní kolo ve FLORBALE, kategorie II. (4. a 5. roč.), Chlumčany 

SPORTOVNÍ DEN, hřiště TJ Příchovice, 3. a 5. ročník 

DEVÁŤÁCI VÍTAJÍ PÁŤÁKY, 5. ročník, ZŠ Na Jordáně 

PŘEDÁVÁNÍ CERTIFIKÁTŮ CAMBRIDGE, aula ZŠ Na Jordáně 

 



 

37 

 

  

16.2.   AKCE PRO ŽÁKY ‒ 2. stupeň  

 

   

PŘEHLED  AKCÍ - 2. stupeň 2022/2023 

DATUM AKCE TŘÍDA 

  ZÁŘÍ   

05.09.2022 ADAPTAČNÍ KURZ 6. A 

06.09.2022 ADAPTAČNÍ KURZ 6. B 

07.09.2022 ADAPTAČNÍ KURZ 6. C 

08.09.2022 ADAPTAČNÍ KURZ 6. D 

09.09.2022 ADAPTAČNÍ KURZ 6. E 

20.09.2022 EXKURZE ZOO PRAHA 8. ročník 

26.09.2022 PŘESPOLNÍ BĚH CHLUMČANY   

27.09.2022 4BOJ, OKRESNÍ KOLO Výběr žáků 

  ŘÍJEN   

04.10.2022 4BO, KRAJSKÉ KOLO Výběr žáků 

12.10.2022 PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN 8 - 9. ROČNÍK   

13.10.2022 PROFIORIENTACE 
9. ročník  - 
zájemci 

13.10.2022 ZDRAVÁ 5 7. E, 7. F 

14.10.2022 FLORBAL HOŠI ML. (PLZEŇ)   

18.10.2022 VELETRH ŘEMESEL STOD 9. ročník 

18.10.2022 PREVENTIVNÍ PROGRAM "KAMARÁDEM BÝT" 
6. ročník (3 
TŘÍDY) 

19.10.2022 PREVENTIVNÍ PROGRAM "KAMARÁDEM BÝT" 
6. ročník (2 
TŘÍDY) 

20.10.2022 PLANETÁRIUM + MOŘSKÝ SVĚT PRAHA 6. ročník 

21.10.2022 PYTHÁGORIÁDA Zájemci 

25.10.2022 FLORBAL DÍVKY ML.   

  LISTOPAD   

03.11.2022 ZDRAVÁ 5 7.A, 7. D 

04.11.2022 ZDRAVÁ 5 7. B, 7. C 

04.11.2022 ZKOUŠKY CAMBRIDGE NANEČISTO Zájemci 

08.11.2022 JUNIORFEST 7. ročník 

09.11.2022 BESEDA NE TÉMA " NEBEZPĚČÍ NOVÝCH FOREM KOUŘENÍ" 6. a 7. ročník 

15.11.2022 PROJEKTOVÝ DEN SE ZČU - VIRTUÁLNÍ REALITA 
8. ročník  - 3 
třídy 

23.11.2022 FLORBAL DÍVKY ST.   

25.11.2022 FLORBAL HOŠI (PLZEŇ)   



 

38 

 

29.11.2022 ADVENTNÍ ZPÍVÁNÍ V KAPLI VE SKOČICÍCH - Skalka    

30.11.2022 ADVENTNÍ PLZEŇ - EXKURZE  6. ročník 

  PROSINEC   

01.12.2022 ZKOUŠKY CAMBRIDGE PET   

01.12.2022 ADVENTNÍ PLZEŇ - EXKURZE 6. ročník 

01.12.2022 
PŘEDNÁŠKA ENERGIE - BUDOUCNOST LIDSTVA 3x2VH 9. ročník - 3 

třídy 

02.12.2021 
PŘEDNÁŠKA ENERGIE - BUDOUCNOST LIDSTVA 2x2VH 9. ročník - 2 

třídy 

05.12.2022 
PŘEDNÁŠKA - "NEČEKANÉ TĚHOTENSTVÍ"  9. ročník - 2 

třídy 

06.12.2022 
DISKUZE K PŘEDNÁŠCE  "NEČEKANÉ TĚHOTENSTVÍ"  9. ročník - 2 

třídy 

06.12.2022 PROJEKTOVÝ DEN SE ZČU - VIRTUÁLNÍ REALITA 
8. ročník - 2 
třídy 

06.12.2022 EXKURZE NORIMBERK zájemci 

07.12.2022 DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA   

08.12.2022 
PŘEDNÁŠKA - "NEČEKANÉ TĚHOTENSTVÍ"  9. ročník - 3 

třídy 

09.12.2022 
DISKUZE K PŘEDNÁŠCE  "NEČEKANÉ TĚHOTENSTVÍ"  9. ročník - 2 

třídy 

13.12.2022 VÁNOČNÍ JARMARK ZŠ J.H.PŘEŠTICE - od 17.00 Na Jordáně    

13.12.2022 EXKURZE NA LEZECKOU STĚNU   

14.12.2022 OLYMPIÁDA ČESKÝ JAZYK - ŠKOLNÍ KOLO   

15.12.2022 VYSTOUPENÍ PRO MŠ - SKALKA   

16.12.2022 VYSTOUPENÍ PRO MŠ - SKALKA   

19.12.2022 KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK - ŠKOLNÍ KOLO   

20.12.2022 EXKURZE NA LEZECKOU STĚNU   

  LEDEN   

10.01.2023 ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA - ŠKOLNÍ KOLO   

15.01. - 
19.01.2023 

VÝBĚROVÝ LVK RAKOUSKO  zájemci 

18.01.2023 DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA - OKRESNÍ KOLO   

25.01.2023 BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA  - ŠKOLNÍ KOLO   

  ÚNOR   

01.02.2023 OLYMPIÁDA ANGLICKÝ  JAZYK - ŠKOLNÍ KOLO 8. - 9. ročník 

02.02.2023 BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA - LABORATORNÍ PRÁCE  6. - 9. ročník 

22.02.2023 KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK - OKRESNÍ KOLO   

06.02. - 
10.02.2023 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK,  Železná Ruda  7. E, 7. F 

20.02. - 
24.02.2023 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK,  Železná Ruda  7. C, 7. B 



 

39 

 

27.02. - 
03.03.2023 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK,  Železná Ruda  7. A, 7. D 

27.02.2023 OLYMPIÁDA NĚMECKÝ JAZYK - ŠKOLNÍ KOLO   

28.02.2023 OLYMPIÁDA ANGLICKÝ  JAZYK - ŠKOLNÍ KOLO 6. - 7. ročník 

  BŘEZEN   

02.03.2023 PROJEKTOVÝ DEN NA MIKULÁŠSKÉM GYMNÁZIU 
9. a 8. ročník - 
zájemci 

03.03.2023 CHEMICKÁ OLYMPIÁDA   

08.03.2023 OLYMPIÁDA NJ - OKRESNÍ KOLO   

13.03.2023 DĚJEPISKNÝ POŘAD O KELTECH 6. - 8. ročník 

15.03.2023 OLYMPIÁDA ANGLICKÝ JAZYK - OKRESNÍ KOLO   

21.03.2023 KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK - CELOSTÁTNÍ KOLO   

22.03.2023 BASKETBAL - HOŠI    

23.03.2023 BASKETBAL - DÍVKY    

29.03.2023 OLYMPIÁDA CHEMIE - KRAJSKÉ KOLO   

28., 29., 30. 
3. 2023 

BEZPEČNĚ NA INTERNETU  7. ročník 

30.03.2023 BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA - OKRESNÍ KOLO 6. a 7. ročník 

  DUBEN   

04.04.2022 Volejbal hoši, dívky (IV. Kat)   

04.04.2022 OLYMPIÁDA ČESKÝ JAZYK - OKRESNÍ KOLO   

13.04.2023 PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA SŠ - 1. TERMÍN   

14.04.2023 PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA SŠ - 2. TERMÍN   

14.04.2023 UKLIĎME ČESKO  6. ročník 

17.04.2023 BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA - OKRESNÍ KOLO  8. a 9. ročník 

18.04.2023 TESTOVÁNÍ ČŠI   

19.04.2023 TESTOVÁNÍ ČŠI   

20.04.2023 BASKETBAL STARŠÍ HOŠI - KRAJSKÉ KOLO   

21.04.2023 ZKUŠKY NA NEČISTO KEY zájemci 

25.04.2023 MINIKOPANÁ KOLO   

25.04. - 
30.04.2023 

ZÁJEZD DO ANGLIE 
zájemci 9. 
ročník 

  KVĚTEN   

09.05.2023 PŘEŠTICKÁ LAŤKA   

10.05.2023 MASO - MATEMATICKÁ SOUTĚŽ    

16.05.2023 POHÁR ROZHLASU, OKRESNÍ KOLO   

17.05.2023 KAMENY ZMIZELÝCH - přednáška 9. ročník 

18.05.2023 4 BOJ, OKRESNÍ KOLO   

23.05.2023 OSTRÉ ZKOUŠKY CAMBRIDGE ÚROVEŇ KEY   



 

40 

 

23.05.2023 4 BOJ, KRAJSKÉ KOLO   

26.05.2023 POHÁR ROZHLASU, KRAJSKÉ  KOLO   

31.5. - 
02.06.2023 

VODÁCKÝ KURZ   

  ČERVEN   

02.06.2023 EXKURZE ČERNOŠÍN 
9. ročník - 2 
třídy 

06.06.2023 NÁRODNÍ DIVADLO - večerní představení 
9. ročník - 
zájemci 

06.06.2023 KONCERT PRO MŠ SKALKA   

07.06.2023 KONCERT PRO MŠ SKALKA   

08.06.2023 VÝROČNÍ KONCERT SKALÁČEK, SKALKA, FLÉTNIČKY   

08.06.2023 BRANNÝ DEN 8. ročník 

09.06.2023 REVOLUTION TRAIN - drogový vlak 8. ročník 

13.06.2023 TEREZÍN, LIDICE - EXKURZE  
9. ročník - 
zájemci 

14.06.2023 EXKURZE ČERNOŠÍN 
9. ročník - 3 
třídy 

22.06.2023 ADAPTAČNÍ DEN "DEVÁŤÁCI VÍTAJÍ PÁŤÁKY" 9. C, 9. B 

23.06.2023 ADAPTAČNÍ DEN "DEVÁŤÁCI VÍTAJÍ PÁŤÁKY" 9. E, 9. D 

26.06.2023 ADAPTAČNÍ DEN "DEVÁŤÁCI VÍTAJÍ PÁŤÁKY"PRO MALOTŘÍDNÍ ŠKOLY 9. A, 9. C 

   
 

 

 

 

 

16.3.  Účast na projektech jiných subjektů 

Žáci Základní školy Josefa Hlávky Přeštice se každoročně aktivně účastní i akcí a projektů, které 

organizují jiné subjekty. Jedním z dlouhodobých projektů je projekt „Mléko do škol“ a „Ovoce do 

škol“. Oba projekty jsou realizovány pouze na 1. stupni. 

Dlouhodobá spolupráce je i s KKC Přeštice na projektu Juniorfest, který se každoročně koná i 

v Přešticích. S Domem historie Přešticka škola spolupracuje na přípravách a finančním zajištěním 

některých výstav a žáci se účastní tematicky zaměřených akcí v DHP, např. vánoční zvyky, 

Velikonoce apod. 

Účast na celonárodním projektu „Ukliďme Česko“ je pevně zakotvena v environmentální osvětě 

na obou stupních školy. 

 

 

 

 

 

 



 

41 

 

17.     Úspěchy našich žáků ve školním roce 2022/2023 

Škola je organizátorem či spoluorganizátorem množství okresních či krajských soutěží. Mezi 

halovými sporty se jedná o florbal, basketbal, odbíjenou, v atletických soutěžích bylo 

organizováno okresní i krajské kolo čtyřboje, štafetového běhu a trojboje pro 1. stupeň a okresní 

kolo Poháru rozhlasu. Mimo jiné škola organizuje i akce pro mateřské školy. Výrazných úspěchů 

bylo dosaženo jak ve sportovních, tak uměleckých soutěžích. V celostátním kole Karlovarského 

skřivánka obsadili naši žáci Šimon Fořt 1. místo, Erik Bajraktari 2. místo a Kateřina Zoubková 

1. místo. Přehled úspěchů i v ostatních soutěžích či olympiádách je v souhrnu. 

 

 

 

 
 

Úspěch zpěváků v krajském kole Karlovarského skřivánka a pozdější vítěz celostátního kola 

v kategorii A se sbormistryní p. N. Květoňovou



 

42 

 

 

17. 1.   1. stupeň  ZŠ 

 

 soutěž umístění soutěžící učitel (trenér) 

 Florbal ZŠ - otevřená II.  2. místo  žáci 4. a 5. tříd 
 R. Mašát 

 L. Friebel 

 Požární ochrana očima dětí  

 výtv. soutěž, krajské kolo 
 3. místo  Liliana Lišková  A. Němečková 

 Poznej svoje město 

 krajské kolo výtvarné soutěže 
 ocenění  Adéla Žižková (V.B)  E. Veselá 

 Matematická soutěž PANGEA 

 celostátní finále 
 14. místo (z 50)  Jan Méner (V.A)  D. Mrskošová 

 Přehlídka dětských recitátorů  

 Plzeňského kraje 
 3. místo  Elena Hošková (III.B)  L. Vodičková 

 Matematický klokan 

 4. místo (kat. Cvrček)  Anežka Černá (III.C)  M. Fornouzová 

 2.–3. místo  

(kat. Klokánek) 

 Vanesa Květoňová (V.C)  R. Mašát 

 Jan Méner (V.A)  D. Mrskošová 

 Atletický trojboj 

 okresní přebor 

 2. místo  Družstvo A 
 R. Mašát 

 3. místo  Družstvo B 

 McDonald's Cup 

 okresní kolo 
 3. místo  starší žáci 

 L. Friebel 
 McDonald's Cup 

 okrskové kolo 

 2. místo  starší žáci 

 4. místo  mladší žáci 

 Dopravní soutěž 

 okresní kolo 
 2. místo  smíšené družstvo  O. Vizingrová 

 Štafetový pohár 

 okresní finále 
 1. místo s postupem do KF  družstvo žáků  R. Mašát 

 Karlovarský skřivánek 

 celostátní kolo 

 1. místo 

 zvláštní cena poroty 
 Šimon Fořt (III.C) 

 M. Fornouzová 

 N. Květoňová 

 Karlovarský skřivánek 

 krajské kolo 

 1. místo  Šimon Fořt (III.C) 
 M. Fornouzová 

 N. Květoňová 

 6. místo  Emma Boříková (V.B) 
 E. Veselá 

 N. Květoňová 

 4. místo 

 1. náhradnice do CK 
 Elena Kalčíková (IV.B) 

 H. Medková 

 N. Květoňová 

Krajský přebor ve vybíjené 

 kat. II. - otevřené (smíšená)  
 3. místo  vybraní žáci 4. a 5. tříd 

 R. Mašát 

 V. Chmelíková 

 Okresní přebor ve vybíjené 

 kat. II. - otevřené (smíšená)  
 1. místo  vybraní žáci 4. a 5. tříd  L. Friebel 

 ČEPS Cup 2022-2023 

 florbal - republikové finále 
 10. místo  družstvo děvčat  R. Mašát 

 Recitační soutěž 

 okresní kolo 

 1. místo  Elena Hošková (III.B)  L. Vodičková 

 1. místo  Blanka Dušková (V.B)  E. Veselá 

 Matematická olympiáda 

 okresní kolo 

 2. místo  Jan Méner (V.A) 
 D. Mrskošová 

 3. místo  Marek Beneš (V.A) 

 7. místo  Jakub Lucák (V.C)  R. Mašát 

    

    

    

    



 

43 

 

    

 soutěž umístění soutěžící učitel (trenér) 

 Logická olympiáda 

 krajské kolo 

 2.–14. místo  Julie Stuchlová (I.A)  V. Holá 

 2.–14. místo  Nela Zoubková (I.B)  A. Bezděková 

 1.–2. místo  Emma Turková (II.C) 

 N. Květoňová 
 6.–16. místo  Adam Mareš (II.C) 

 6.–16. místo  Linda Rybárová (II.C) 

 6.–16. místo  Tomáš Vavřík (II.C) 

 4. místo 

 krajský semifinalista 
 Jan Méner (V.A) 

 D. Mrskošová 
 16. místo 

 krajský semifinalista 
 Marek Beneš (V.A) 

 ČEPS Cup 2022-2023 

 florbal - krajské kolo 
 1. místo  družstvo děvčat  R. Mašát 

 ČEPS Cup 2022-2023 

 florbal - okresní kolo 

 1. místo  družstvo děvčat  R. Mašát 

 5. místo  družstvo chlapců  L. Friebel 

  Přespolní běh 

  okresní kolo - děvčata 

 5. místo  Sofie Kilbergerová (V.C) 

 R. Mašát 

 10. místo  Nikola Skálová (V.B) 

 Přespolní běh 

 okresní kolo - chlapci 

 2. místo  Dominik Čagánek (IV.B) 

 3. místo  Štěpán Roháč (IV.A) 

 5. místo  Václav Hlaváč (IV.C) 

 10. místo  Filip Sladký (V.C) 

 

 

 

 

17. 2.   2. stupeň ZŠ 

 

 soutěž  umístění  soutěžící  učitel (trenér) 

 Matematický klokan 
 3. místo 

 (kat. Benjamín) 
 Michaela Šobrová (VII.D)  M. Kučerová 

 Matematická soutěž 

MaSo  Plzeň 
 2. místo 

 tým Daniel Tolar, Šimon Tykvart, Martin 

Skála (VIII. B), Nikola Benediktová (VIII.C)  

 M. Malík 

 P. Žižková 

 Atletický čtyřboj 

 krajské kolo 

 3. místo  mladší dívky  P. Fornouz 

 4. místo  starší dívky  B. Kreidlová 

 Atletický čtyřboj 

 okresní kolo 

 1. místo  mladší dívky  P. Fornouz 

 1. místo  starší dívky  B. Kreidlová 

 2. místo  mladší chlapci  E. Šteflíková 

 2. místo  starší chlapci  A. Hajžman 

 Pohár rozhlasu 

 krajské kolo 

 4. místo  mladší dívky  P. Fornouz 

 3. místo  mladší chlapci  E. Šteflíková 

 6. místo  starší dívky 
 B. Kreidlová 

 5. místo  starší chlapci 

 Pohár rozhlasu 

 okresní kolo 

 1. místo  starší chlapci  A. Hajžman 

 1. místo  mladší chlapci  E. Šteflíková 

 1. místo  mladší dívky  P. Fornouz 

 2. místo  starší dívky  B. Kreidlová 

 Minikopaná 

 okresní kolo 
 1. místo  družstvo chlapců  A. Hajžman 



 

44 

 

 soutěž  umístění  soutěžící  učitel (trenér) 

 Basketbal 

 okresní kolo 
 1. místo  starší žáci (kat. IV.)  M. Kindl 

 
 3. místo  starší dívky (kat. IV)  P. Fornouz 

 Matematická 

olympiáda 

 okresní kolo 

 2. místo (Z9)  Dan Kladívko (IX.D)  V. Kašpar 

 4. místo (Z8)  Šimon Tykvart (VIII. B) 
 M. Malík 

 5. místo (Z8)  Daniel Tolar (VIII. B) 

 7. místo (Z8)  Aneta Hajšmanová (VIII. C)  P. Žižková 

 Biologická olympiáda 

 okresní kolo  

 6. místo (kat. C)  Šimon Tykvart (VIII. B) 
 I. Boulová 

 8. místo (kat. C)  Soňa Dobrá (VIII. B) 

 2. místo  (kat. D)  Vít Patrman (VII.A)  M. Krátká 

 7. místo s postupem  

(kat. D) 
 Andreas Ritter (VI.C)  L. Křížová 

 Zeměpisná olympiáda 

 okresní kolo 
 6. místo (kat. A)  Matyáš Šelmát (VI.B)  D. Hodanová 

 Chemická olympiáda 

 okresní kolo 

 2. místo (kat. D)  Tobiáš Vlček (IX. E)  V. Kašpar 

 5. místo (kat. D)  Barbora Prosserová (IX. A)  M. Majerová 

 Německý jazyk 

 okresní kolo 

 5. místo (kat. II.A)  Nela Holcová (IX. C)  J. Mračková 

 10. místo (kat. II.A)  Alena Homolková (IX. E)  L. Křížová 

 6. místo (kat. I.A)  Nela Krimlová (VII. E) 
 L. Křížová 

 8. místo (kat. I.A)  Adam Štýs (VII. E) 

 Olympiáda v českém 

jazyce 

 okresní kolo 

 7. místo (kat. I.)  Renata Kaslová (IX. D) 

 H. Volfová 
 9. místo (kat. I.)  Tobiáš Vlček (IX. E) 

 Volejbal 

 okresní kolo 

 2. místo  družstvo chlapců (IV)  A. Hajžman 

 3. místo  družstvo dívek (IV)  D. Hodanová 

 Karlovarský skřivánek 

 celostátní kolo 

 1. místo s postupem  Kateřina Zoubková  (VI.E)  V. Straková 

 J. Valentová  2. místo s postupem  Erik Bajraktari (VI.A) 

 Karlovarský skřivánek 

 krajské kolo 

 1. místo  Erik Bajraktari (VI.A)  V. Straková 

 J. Valentová  2. místo  Kateřina Zoubková  (VI.E) 

 Soutěž v anglickém 

jazyce 

 okresní kolo 

 2. místo (kat. II.A)  Václav Strejc (IX. B) 

 J. Mračková 
 10. místo (kat. I.A)  Kateřina Zoubková (VI. E) 

 Pythagoriáda 

 okresní kolo 

 1. místo  Daniel Tolar (VIII.B) 
 M. Malík 

 2. místo  Šimon Tykvart (VIII.B) 

 3.- 4. místo  Dan Kladívko (IX.D)  V. Kašpar 

 4. místo  Anna Bryndová (VII.B)  M. Kučerová 

 Logická olympiáda 

 krajské kolo 

 krajská 

semifinalistka 
 Zuzana Šůšová (VII.D)  M. Kučerová 

 Florbal 

 okresní kolo 

 3. místo  družstvo dívek (IV)  P. Fornouz 

 3. místo  družstvo dívek (III) 
 I. Malátová 

 P. Fornouz 

 Atletický čtyřboj 

 okresní kolo 

 2. místo  družstvo dívek (III) 
 P. Fornouz 

 3. místo  družstvo dívek (IV) 

 Přespolní běh 

 okresní kolo 

 1. místo  družstvo děvčat (IV) 

 I. Malátová 

 1. místo  družstvo chlapců (IV) 

 2. místo  družstvo děvčat (III) 

 3. místo  družstvo chlapců (III) 

 Přespolní běh 

 okresní kolo 

 jednotlivci 

 1. místo  Albert Šimonovský 

 2. místo  Jolana Kroupová 

 3. místo  Filip Ticháček 



 

45 

 

17. 3.        Školní atletický klub 

Školní atletický klub pod vedením nových trenérek upravil tréninky podle věku a výkonnosti. 

Zaměřen je na atletické disciplíny a u nejmladších na všeobecnou průpravu. Vzhledem 

k věkovému složení a rozjezdu přípravy po dlouhé covidové pauze byla účast na běžeckých 

soutěžích spíše sporadická. Přesto efekt byl velmi důležitý, neboť mnozí závodníci poprvé 

soutěžili na závodech. Účast žáků a jejich zájem spojený s erudicí a přístupem trenérek je dobrým 

základem pro budoucnost. 

 

 
Nejenom tréninkem, ale i společnou zábavou žijí žáci Školního atletického klubu. 

Veškeré fotografie jsou reportážního charakteru a v souladu s pravidly GDPR a  Informovaného 

souhlasu zákonných zástupců žáků. 

 

 

 

 

 

 

V Přešticích 19. září 2023 

                 Mgr. Petr Fornouz 

                     ředitel školy  


